

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
ศูนย์ส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
(กรุงเทพฯ ๒๕๖๒)



ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ในนามของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
ศูนย์ส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
(กรุงเทพฯ ๒๕๖๒)  
ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
ศูนย์ส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
(กรุงเทพฯ ๒๕๖๒)  
ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
ศูนย์ส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
(กรุงเทพฯ ๒๕๖๒)



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจ้างที่มีใบแจ้งงานก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถานีแยกถนนองปิ้งไปถนนองใจ 6 กิโลเมตร / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านทับ	
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 634,000.-บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)	
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสถานีแยกถนนองปิ้งไปถนนองใจ 6 กิโลเมตร หน้ที่ 6 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 291.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,164 ตร.ม. พร้อมป้ายระยะทางสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย และป้ายแยกเลน จำนวน 1 ป้าย	
4.	ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 เป็นเงิน 634,000.-บาท	
5.	บัญชีประเภทการราคาากลาง	
5.1	ราคาวัสดุวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น	
5.2	บัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง	
5.3	ตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่ กระทรวงการคลัง	
5.4	ราคาพาณิชย์สุ่ราคากลาง	
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง	
6.1	นายกฤษฎี ประเสริฐธัญญา	
6.2	นายเมธ ตรี	
6.3	นายชวนากร คุ้มธรรม	

แบบสรุปราคาจากตลาดกลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ :ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากสะพานแยกหนองบัวไปหนองไผ่  
 สถานที่ก่อสร้าง : 6 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
 ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 291.00 ม.  
 หน่วยของโครงการ : ส่วนงานเทศบาลเมืองบ้านใหม่  
 จำนวนราคาตลาดกลางเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานทาง	634,296.84	Factor F
	- เงินลงทุนจ่าย	0%	
	- เงินประกันสภาพเทค	0%	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%	
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	
	- ภาษี ปกติ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	634,296.84	
	คิดเป็นเงินต้นต่อตารางเมตร	634,000.00	
	(ทบทวนต้นทุนสัมมนาทางด่วน)		

ระยะเวลาดำเนินการ 0.291 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,178,694.16 บาท  
 คณะกรรมการกำหนดราคาตลาดกลาง  
 ตามคำสั่งที่ 429/2561

ประธานกรรมการ (นายถวิล ประสงค์สินธุ์) (นายถวิล ประสงค์สินธุ์)  
 กรรมการ (นายชวาท สุธรรมาภรณ์) (นายชวาท สุธรรมาภรณ์)  
 กรรมการ (นายประทีป อธิวิเศษ) (นายประทีป อธิวิเศษ)

นายก อบจ.ขอนแก่น (นายประทีป อธิวิเศษ)  
 ปลัด อบจ.ขอนแก่น (นายชวาท สุธรรมาภรณ์)

นางสาวณิชากร อธิวิเศษ  
 (นางสาวณิชากร อธิวิเศษ)  
 กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสถานีแยกหนองโป่งไปหนองโศก  
รายละเอียดโครงการ ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 291.00 เมตร พร้อมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,164.00 ตารางเมตร  
พร้อมลูกกรงโลหะสูง 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแคบย้อย หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองบ้านใหม่

แบบเฉพาะ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

13 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้าง							
1.1	งานถางป่าและตัดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73		1.3624	2.36	-
1.2	งานปรับดินถมและฝังท่อทางดิน	ตร.ม.	1,164.00	1.73	2,013.72	1.3624	2.36	2,743.49
1.3	งานทรายรองท้องผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	58.20	386.39	22,487.90	1.3624	526.42	30,637.51
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางบดอัดและถมดินชั้นบน 15 ซม.	ตร.ม.	1,164.00	359.76	418,760.64	1.3624	490.14	570,519.50
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	169.11	1,352.88	1.3624	230.40	1,843.16
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	84.00	79.74	6,698.16	1.3624	108.64	9,125.57
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางอุ้มน้ำปรับระดับและฝังท่อ	ลบ.ม.	48.00	297.08	14,259.84	1.3624	404.74	19,427.61
4	งานป้ายโครงการ							
4.1	ป้ายโครงการ(ตามแบบแปลนเทศบาล)	ป้าย	1.00	-	-	1.3624	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								634,296.84

① ราคาค่างานต้นท่างานก่อสร้างทาง

465,573.14

② ราคาค่างานต้นท่างานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782